
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 96» городского округа Самара 

г. Самара,  Пугачёвский тракт 35 «А», т. 330-26-66 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 06.02.2019 г.                                                                                  № 17-од 

 

«Об организации деятельности проектной площадки на базе МБДОУ 

«Детский сад № 96» г.о. Самара» 

 На основании приказа Департамента образования Администрации 

городского округа Самара № 103-од от 05.02.2019 г. «Об организации 

деятельности проектных площадок в 2019 году», в целях развития 

муниципальной системы дошкольного образования городского округа 

Самара в соответствии с приоритетными направлениями государственной, 

региональной и муниципальной политики в сфере образования, для 

совершенствования ресурсного, организационного, методического 

обеспечения образовательной деятельности и обновления содержания 

обучения и воспитания, внедрения в массовую практику форм и методов, 

основанных на лучшем педагогическом опыте, 

 

Приказываю: 

1. Организовать в 2019 году работу проектной площадки на базе МБДОУ 

«Детский сад № 96» г.о. Самара на тему: «Развитие основ креативного 

мышления  у детей дошкольного возраста средствами 

исследовательской деятельности в искусстве». 

2. Назначить руководителем проектной площадки Корнилову Ольгу 

Алексеевну - профессора кафедры педагогической и прикладной 

психологии Самарского филиала Государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический университет», д.пс.н., 

доцента. 

3. Утвердить следующий состав рабочей группы проектной площадки: 

 Старший воспитатель Цыганова Елена Евгеньевна 

 Учитель-логопед Арискина Ольга Валерьевна, 

 Музыкальный руководитель Трынина Асият Магомедовна, 

 Музыкальный руководитель Гуськова Анна Сергеевна, 

 Воспитатель Марусина Наталья Владимировна, 

 Воспитатель Фокша Инна Ивановна, 

 Воспитатель Горюшина Марина Викторовна, 

 Воспитатель Колесникова Юлия Борисовна, 

 Воспитатель Помелова Анастасия Евгеньевна, 

 Воспитатель Мажайкина Оксана Александровна, 



 Инструктор по физической культуре Дорошенко Анна Игоревна 

 

4. Рабочей группе: 

 разработать план работы проектной площадки,  

 обеспечить работу по реализации проекта в соответствии с планом 

работы проектной площадки, 

 организовать освещение работы проектной площадки на 

официальном сайте образовательного учреждения, 

 представить итоги реализации проекта на публичных слушаниях в 

марте 2019 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 96» г.о. Самара Т.В. Червякова  

                                                                                        
 


